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Gdy rodzą się pytania: czy warto było?

Dziś, 1 sierpnia w całym kraju obchodzimy 72. rocznicę Powstania Warszawskiego.
Wydarzenie to było wielkie zarówno w swym heroizmie, jak i tragizmie. Mieszkańcy Łomianek
w samo południe uczcili pamięć powstańców.

Gdy rodzą się pytania: czy warto było?

Dziś, 1 sierpnia w całym kraju obchodzimy 72. rocznicę Powstania Warszawskiego. Wydarzenie to było
wielkie zarówno w swym heroizmie, jak i tragizmie. Mieszkańcy Łomianek w samo południe uczcili
pamięć powstańców.



W poniedziałek 1 sierpnia o godz. 12.00 przed pomnikiem ku czci Powstańcom Warszawskim (przed
wejściem do ICDS-u) odbyły się obchody 72. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Na
uroczystości pojawili się m.in. kombatanci, Burmistrz Łomianek - Tomasz Dąbrowski, Zastępca
Burmistrza – Piotr Rusiecki, Przewodniczący Rady Miejskiej - Tadeusz Krystecki, radni miejscy, radni z
powiatu, uczniowie, harcerze i mieszkańcy.

Powstanie Warszawskie, które wybuchło w 1944 roku było logicznym ciągiem wydarzeń naszej
Ojczyzny na przełomie ostatnich dwóch wieków. Było kolejnym zrywem, gdzie naród nasz nie pogodził
się z utratą niepodległości. Burmistrz Łomianek – Tomasz Dąbrowski w słowach skierowanych do
zebranych podkreślił; „Powstanie Warszawskie było zwieńczeniem walk Polaków na różnych frontach II
wojny światowej. Było najbardziej radykalnym i krwawym ze wszystkich polskich powstań. (…) Ta
bitwa pokazała niezwykłą determinację Polaków (…) było decyzją tragiczną, ale w ówczesnej sytuacji
niezbędną.”



Warszawa została zburzona. Zginęły dziesiątki tysięcy ofiar, zwłaszcza młodego pokolenia. Gdy rodzą
się pytania: czy warto było? „Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za
przyjaciół swoich” – podsumował burmistrz Dąbrowski.

Delegacje kombatantów, burmistrza, Rady Miejskiej, Rady Powiatu, Zarządów Osiedli, instytucji
gminnych i harcerzy złożyły wieńce przed pomnikiem ku czci Powstańcom Warszawskim.







Na koniec uroczystości Prezes Koła ZKRPiBWP Łomianki, Kazimierz Medyński odczytał zasługi
łomiankowskich kombatantów: kpt. Leszka Miączyńskiego, Jerzego Wojcieskiego i Henryka
Ratyńskiego, którzy za swoją działalność - także społeczną - zostali odznaczeni przez burmistrza



pamiątkowymi medalami.
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